`
[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                  РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11.02.2019г.   № 34-п
п. Расцвет

О внесении изменений в постановление

от 23.10.2017г. № 317-п « Об утверждении
 муниципальной программы «Социальная
 поддержка граждан (2018-2020 годы)»»
В целях приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 23.10.2017г. № 317-п « Об утверждении  муниципальной программы «Социальная

 поддержка граждан (2018-2020 годы)»» (с последующими изменениями) следующие изменения:
-      паспорт программы читать в новой редакции (приложение);

-      таблицу 2 программы читать в новой редакции (приложение).

   2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
   3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

   4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Расцветовского сельсовета                            А.В.Мадисон
Приложение 1

к постановлению Администрации

Расцветовского сельсовета
от  11.02.2019г. № 34-п
ПАСПОРТ

 муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан (2018-2020 годы)»

	Наименование программы
	Социальная поддержка граждан (2018-2020 годы)

	Ответственный исполнитель
	Администрация Расцветовского сельсовета

	Цели
	- повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

	Задачи
	- выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для отдельных категорий граждан

	Целевые показатели
	- доля граждан, получающих различные меры социальной поддержки в общей численности населения муниципального образования Расцветовский сельсовет

	Этапы и сроки
реализации
	2018-2020 годы (этапы не выделяются)

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы 1 792,7 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2018 год  - 709,9  тыс. рублей;
2019 год  - 541,4тыс. рублей;

2020 год  - 541,4 тыс. рублей.
За счет средств республиканского бюджета в сумме 55,5 тыс. рублей:

2018 год  -  15,3  тыс. рублей;
2019 год  -  16,0 тыс. рублей;

2020 год  -  16,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

Общий объем финансирования Программы в 2018–2020 годах представлен в таблице 2.

Таблица 2

	Статус № п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной, региональной, долгосрочной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы(руб.), годы
	ожидаемый результат
	основные направления реализации
	Связь с показателями муниципальной программы (номер показателя, характеризующего результат реализации основного мероприятия)

	ГР
БС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка граждан (2018-2020 годы)

	Администрация Расцветовского сельсовета

	008

	6800000000

	541 400,00
	541 400,00

	Основное мероприятие 1
	Социальные выплаты гражданам в соответствии с действующим законодательством

	008

	6800100000

	541 400,00
	541 400,00

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	- доплаты к пенсиям муниципальных служащих;

- социальная поддержка специалистов культуры, проживающих в сельской местности

	Мероприятие 1
	Доплата к пенсиям муниципальных служащих

	008
	1001
	6800114910
	312
	525 400,00
	525 400,00

	Мероприятие 2
	Социальная поддержка специалистов культуры, проживающих в сельской местности

	008
	1003
	6800170270
	313
	16 000,00
	               16 000,00